
 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 016/2020 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, 9412/2018 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa, visando aquisição de mobiliários para equipar a sala 

de coordenação do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) e da Secretaria de 

Assistência Social, do Município de Planalto PR. Conforme abaixo segue:  

Item Objeto Quant Unid. Preço  

unitário 

Preço máximo total 

01 Mesa de canto para escritório (Com 

medidas aproximadas 1,20m 

+conexão+1,50m Profundidade 60 

cm) com 2 gavetas, suporte para 

teclado e suporte para CPU, na cor 

branca com bordas pretas. 

02 UN 325,00 650,00 

02 Armário Projetado para escritório, 

100% MDF espessura 15 mm, com 

interno Branco, dobradiças de 

amortecedor, puxador de aço perfil 

Colegatto Anodizado 15mm, 

externo na cor da preferência, com 

medidas aproximadas 2,20m de 

altura x 2,48m largura x 60 cm de 

profundidade. Corrediças 

telescópicas. Rodapé em mdf com 

10cm de altura, com recuo para 

acabamento. 5 portas e 20 gavetas 

para pasta suspensa. 

01 UN 2.400,00 2.400,00 

03 Armário Projetado para pasta 

suspensa, 100% MDF espessura 15 

mm, com corrediça telescópica, 

interno branco e externo na cor de 

preferência, puxador em aço aço 

perfil Colegatto Anodizado 15mm,, 

com medidas aproximadas 1,33m 

altura x 52cm largura x 60 cm 

profundidade. Rodapé em mdf com 

01 UN 650,00 650,00 



 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 2 

10cm de altura, com recuo para 

acabamento. 5 portas e 20 gavetas 

para pasta suspensa. 

   R$ 3.700,00 

 
EMPRESA: Nelsir Antônio de Conti e Cia Ltda 

CNPJ Nº 18.375.835/0001-80 
ITEM: 02 
 
EMPRESA: Emanuel Felipe Schmitz 
CNPJ Nº 29.974.402/0001-79 
ITEM: 01 e 03 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, 
Provenientes da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

02360 10.143.08.244.0801.2018 4.4.90.52.00.00.00936 

02370 10.143.08.244.0801.2018 4.4.90.52.00.00.00937 

02380 10.143.08.244.0801.2018 4.4.90.52.00.00.01020 

 
VALOR TOTAL: R$ 3.700,00 (Três mil e setecentos reais). 
 
PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá entregar os objetos no prazo de 

15(quinze) dias úteis após o recebimento da solicitação formal de fabricação e entrega emitida 

pela Secretaria responsável. 

 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a entrega do objeto, com apresentação da respectiva nota fiscal. 
 

Planalto – Pr., 13 de maio de 2020. 
 
 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


